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Gostyń, dnia 03.06.2024 r. 

Dotyczy sprawy: BZP.272.2.9.2024 

 

Do 

Wszystkich Wykonawców 

 

 

WYJAŚNIENIA DO SWZ 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym 

bez możliwości przeprowadzenia negocjacji pn. „Budowa kompleksów sportowych 

na terenie szkół powiatowych”.   

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.), Zamawiający 

udostępnia treść zapytania Wykonawcy wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ o możliwość dopuszczenia 

kierownika budowy posiadającego pełne uprawienia wykonawcze w specjalności 

drogowej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 2 

 Proszę  o  potwierdzenie,  że  Zamawiający  udostępnił  całą  dokumentację  

projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że 

dokumentacja ta jest  kompletna  i  odzwierciedla  stan  faktyczny  w zakresie  

warunków  realizacji zamówienia,  zaś  brak  jakichkolwiek  dokumentów  istotnych  

dla  oceny  warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy. 

Odpowiedź : Zamawiający  udostępnił  całą  dokumentację  projektową, 

techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia. Ponadto, 

dokumentacja ta jest  kompletna  i  odzwierciedla  stan  faktyczny  w zakresie  

warunków  realizacji zamówienia. Brak  jakichkolwiek  dokumentów  

istotnych  dla  oceny  warunków realizacji inwestycji nie będzie obciążać 

Wykonawcy. 
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Pytanie nr 3  

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 

decyzjami  administracyjnymi  oraz  uzgodnieniami  niezbędnymi  w celu  wykonania 

zamówienia,  które  zachowują  ważność  na  okres  zgodny  z wymaganym  terminem 

realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.  

Odpowiedź : Zamawiający będzie dysponował wszelkimi wymaganymi 

prawem decyzjami  administracyjnymi  oraz  uzgodnieniami  niezbędnymi do 

wykonania zamówienia. 

 

Pytanie nr 4  

Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowalnego i 

samochodów ciężarowych niezbędnych do wykonania robót.  

Odpowiedź: Nie występują. 

 

Pytanie nr 5  

Czy Zamawiający dysponuje aktualnymi zdjęciami istniejącego terenu oraz elementów 

do rozbiórki? Jeśli tak, proszę o udostępnienie. 

Odpowiedź: Zdjęcia w załączeniu. 

 

Pytanie nr 6 

 Czy utylizacja materiałów z rozbiórki leży po stronie Wykonawcy, czy należy je 

przetransportować w miejsce wskazane przez Zamawiającego? 

Odpowiedź : Zgodnie z przedmiarem robót utylizacja materiałów z rozbiórki 

leży po stronie wykonawcy. 

 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający wymaga obsługi geodezyjnej dla wykonania zadań? 

Odpowiedź : Zgodnie z przedmiarami robót. 
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Pytanie nr 8  

Jaką kwotę Zamawiający zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie? 

Odpowiedź :  Zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych 

Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępnia na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką 

zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia i na tym etapie nie 

zamierza jej udostępniać. 

 

Pytanie nr 9  

Proszę o udostępnienie przekroju warstw wykonania nawierzchni. 

Odpowiedź : Zgodnie z przedmiarami robót. 

 

Pytanie nr 10  

Jakich obrzeży wymaga Zamawiający przy bieżni w Grabonogu: 30x6 cm, czy 30 x8 

(tak, jak w przypadku Skoczni w dal)? 

Odpowiedź : Zgodnie z przedmiarem robót. 

 

Pytanie nr 11  

Proszę o podanie, jakiego koloru RAL krawężników elastycznych wymaga 

Zamawiający. 

Odpowiedź :  Wybór koloru należy do wykonawcy. 

 

Pytanie nr  12 

 Proszę o wskazanie w jakim kolorze ma zostać wykonana bieżnia w każdej z 

lokalizacji. Kolor nawierzchni ma znaczący wpływ na cenę wykonania zadania.   

Odpowiedź : W kolorze pomarańczowym. 

 

Pytanie nr  13  

Proszę o informację z czego wykonane jest istniejące boisko w Grabonogu oraz czym 

jest wypełniona przestrzeń poza boiskiem (łuki, które powstaną wewnątrz bieżni). 

Proszę o załączenie zdjęć istniejącego ternu.  
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Odpowiedź : Istniejące boisko jest o nawierzchni poliuretanowej. Przestrzeń 

poza boiskiem wypełniona jest głównie żużlem. 

 

Pytanie nr  14  

Czy pod istniejącym boiskiem w Grabonogu jest drenaż? Jeśli tak, to czy Zamawiający 

dysponuje projektem drenażu? Czy odwodnienie bieżni ma być niezależne, czy 

połączone z ewentualnym istniejącym już drenażem boiska? 

Odpowiedź : Istniejące boisko posiada drenaż. Odwodnienie bieżni winno być 

niezależne. 

 

Pytanie nr  15  

Proszę o informację jaka jest odległość od studzienki, w którą należy się wpiąć 

wykonując odwodnienie bieżni w Grabonogu.  

Odpowiedź :  Studzienka zlokalizowana  jest w bezpośrednim sąsiedztwie 

bieżni (ok. 5 m). 

 

Pytanie nr  16  

Proszę o udostępnienie schematu rozdzielnicy elektrycznej.  

Odpowiedź : Zamawiający nie posiada schematu rozdzielni elektrycznej. 

 

Pytanie nr  17  

Zwracam się z prośbą o udostępnienie PZT z oznaczeniem rozmieszczenia oświetlania 

boiska.  

Odpowiedź : PZT z rozmieszczeniem oświetlenia w załączniku. 

Pytanie nr 18  

W związku z rozbieżnością w przedmiarze robót pomiędzy technologią wykonania 

bieżni a skocznią w dal w miejscowości Grabonóg, proszę o potwierdzenie, że mają 

one zostać wykonane zgodnie z opisem w przedmiarze lub informację, w jakiej 

technologii oraz przy użyciu jakich warstw należy wykonać powyższe elementy. Z 

punktu widzenia wykonawczego nie ma możliwości wykonania bieżni okólnej inną 

metodą (nawierzchnia typu natryskowego) niż rozbieg skoczni w dal (EPDM + SBR), 

który jest częścią bieżni. Warstwy podbudowy wg przedmiaru również różnią się od 
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siebie. Bardzo proszę o doprecyzowanie lub załączenie PZT i przekroju warstw bieżni 

oraz skoczni w dal. 

Odpowiedź: Bieżnię oraz rozbieg wykonać zgodnie z przedmiarem robót. 

 

Pytanie nr 19 

Proszę o podanie wymiarów skoczni do skoku w dal w miejscowości Grabonóg 

Odpowiedź:  
rozbieg 15 m x 1,2 m 

skocznia (piaskownica) - 8 m x 3m . 

Pytanie nr 20 
W nawiązaniu do prowadzonego postępowania przetargowego prosimy, aby 

Zamawiający dopuścił do złożenia ofert przez wykonawców posiadających 

nawierzchnie najwyższej światowej jakości – jednego z ośmiu producentów 

preferowanych przez FIFA, dlatego wnioskujemy o modyfikację zapisów specyfikacji i 

dopuszczenie zmian w zakresie parametrów sztucznej trawy. Takie działanie przełoży 

się na zwiększoną liczbę złożonych ofert i realniejsze wyceny wykonawców, którzy 

będą mogli wybrać odpowiednią nawierzchnię spośród większej liczby produktów. 

W związku z powyższym w ramach rozszerzenia konkurencyjności, prosimy o 

dopuszczenie ogólnodostępnej na rynku trawy o poniższych parametrach i 

dokumentach jako rozwiązania równoważnego 

a) skład włókna: polietylen (PE) 100%, 

b) rodzaj i przekrój włókna: włókna monofilowe (100%), wzmocnione rdzeniem 
zapewniające 

wyjątkową sztywność i wytrzymałość. 

c) wysokość włókna: 20 – 22 mm 

d) grubość włókna: min. 330 μm, 

e) ciężar włókna – Dtex: min. 17 000, 

f) waga pojedynczego włókna: min. 1700 g/m2 

g) ilość pęczków: min. 24 000 /m2 
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h) ilość włókien: min. 385 000 /m2 

i) waga całkowita trawy: min. 3600 g/m2 

Dokumenty potwierdzające najwyższą jakość nawierzchni: 

a) Badanie laboratoryjne oferowanego systemu sztucznej trawy potwierdzające 

wszystkie wymagane parametry oraz potwierdzające zgodność jego parametrów z 

normą EN 15330-1:2013. Raport z badań musi być wykonany przez specjalistyczne 

laboratorium posiadające akredytację ISO 17025. 

b) Karta techniczna oferowanej nawierzchni, potwierdzoną przez jej producenta oraz 
jej próbkę o wymiarach 20 x 30 cm. 

c) Atest PZH lub dla oferowanej nawierzchni. 

d) badanie przeprowadzone przez niezależne laboratorium potwierdzające niepalność 

systemu na poziomie Bfl-s1. 

e) Autoryzację producenta trawy syntetycznej, wystawiona dla wykonawcy na 
realizowaną inwestycję 

f) dokument potwierdzający, że trawa syntetyczna nadaje się w 100% do 

recyklingu. Dokument musi być́ wydany przez niezależne, akredytowane laboratorium 

zgodnie z ISO/IEC 17025:2018 

Oferowane rozwiązanie w żaden sposób nie spowoduje obniżenia jakości budowanego 

boiska. 

Pozytywnie rozpatrując naszą prośbę, Zamawiający jedynie poszerza grono 

wykonawców i oferentów, a co za tym idzie, jest w stanie uzyskać bardziej 

konkurencyjne oferty, sama jakość wykonanej nawierzchni pozostaje bez zmian. 

Producent oferowanej przez nas trawy jest jednym z ośmiu na świecie Preferowanych 

Producentów FIFA, co daje całkowitą gwarancję, że oferowany produkt jest najwyższej 

jakości. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nawierzchnię z trawy o 

zaproponowanych parametrach. 
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Działając w oparciu o art. 286 ust. 7 PZP Zamawiający informuje, że zmianie uległy 

następujące zapisy SWZ:  

Zmiana nr 1 

W Rozdziale 15 pkt 1, o treści: 

Termin związania ofertą wynosi 30 dni od upływu terminu składania ofert tj. do dnia 

04.07.2024 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu 

składania ofert tj. z dniem 05.06.2024 r. 

Zastępuje się następującym: 

Termin związania ofertą wynosi 30 dni od upływu terminu składania ofert tj. do dnia 

06.07.2024 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu 

składania ofert tj. z dniem 07.06.2024 r. 

 

Zmiana nr 2 

W Rozdziale 16 pkt 2, o treści: 

Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 05.06.2024 

r. do godz. 9:00. 

Zastępuje się następującym: 

Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 

07.06.2024 r. do godz. 9:00. 

 

Zmiana nr 3 

W Rozdziale 16 pkt 7, o treści: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 05.06.2024 r. o godzinie 9:30. 

Zastępuje się następującym: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 07.06.2024 r. o godzinie 9:30. 

 

Załączniki: 

1) Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 

2) Modyfikacja kosztorysu ofertowego oraz przedmiaru robót. 

3) PZT z rozmieszczeniem oświetlenia. 

4) Zdjęcia z miejsca inwestycji. 

 

  Z up. Zarządu Powiatu 

(-) Magdalena Szczepaniak 

   Główny Specjalista 


